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ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA

PROJEKT BUDOWLANY

TOM I: PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

I. Część opisowa

I.1 Podział na tomy str. 04
I.2 Opis techniczny do projektu zagospodarowania te renu str. 04-13
I.3 Informacja dotycz ąca bezpiecze ństwa i ochrony zdrowia str. 14-22

II Część graficzna:
- Plan zagospodarowania terenu na mapie do celów projektowych

       skala 1:500 Rys. nr ZT.01.01

III. Załączniki:
− Wypis i wyrys z obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Barwałd 

Średni nr AR6727.145.2012 z dnia 23.04.2012r.
− Warunki przyłączenia i zapewnienie dostawy energii elektrycznej nr WP/R3/330096/12 z 

dnia 20.07.2012r. wydane przez TAURON Dystrybucja S.A.
− Uzgodnienie  Powiatowego  Zespołu  Uzgadniania  Dokumentacji  Projektowej  w 

Wadowicach nr NGK.6630.935.2012 z dnia 26.07.2012r.
− Badanie  geotechniczne  i  opinia  gruntu  wykonane  przez  firmę  APLAN  Studio  – 

uprawnionego geologa Paweł Płużek, maj 2012r.

Pozostałe  załączniki  formalne  w  egzemplarzu  dokumentacji  budowlanej  do  pozwolenia  
na budowę.

I.1 PODZIAŁ NA TOMY  

Projekt budowlany składa si ę z nast ępujących tomów: 

Tom I:   projekt zagospodarowania terenu, część opisowa, część rysunkowa, załączniki   
  formalne do projektu, 

Tom II:  projekt architektoniczno-budowlany, część opisowa, część rysunkowa, 
  projekt konstrukcji, część opisowa, obliczenia, część rysunkowa, 

Tom III: projekt instalacji zewnętrznych, instalacji wewnętrznych, 
  część opisowa, część rysunkowa. 
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I.2 PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

1. Podstawa opracowania dokumentacji:

-    Podstawą opracowania projektu jest zlecenie Inwestora:

GMINA KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
z siedzib ą w Kalwarii Zebrzydowskiej reprezentowana
przez  Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska 
mgr Zbigniewa Stradomskiego
ul. Mickiewicza 7, 34-130 Kalwaria Zebrzydowska 

− Ustne uzgodnienia z Zamawiającym;
− Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Barwałd Średni:

/zatwierdzony  uchwałą  nr  XXI/170/2005  Rady  Miejskiej  w  Kalwarii  Zebrzydowskiej  z  dnia  17.02.2005r.,  
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego nr 287 z dnia 25.05.2005r. poz.2097 z póżn.  
zm./ oraz uchwałą nr VII/46/2007 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 31.05.2007r., opublikowaną w  
Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Małopolskiego  nr  567  z  dnia  03.08.2007r.  Poz.3761/  oraz  uchwałą  nr  
XV/154/2008     Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 29.05.2008r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Małopolskiego nr 513 z dnia 04.08.2008r. Poz.3330/

− Oględziny terenu, inwentaryzacja stanu istniejącego - marzec 2012r.;
− Badanie geotechniczne gruntu wykonane przez firmę APLAN Studio, maj 2012r.;
− Zaakceptowana przez Zamawiającego koncepcja projektowanej inwestycji;
− Koordynacje międzybranżowe;
− Mapa zasadnicza do celów projektowych z uzbrojeniem  terenu w skali 1:500;
− Obowiązujące normy i przepisy w zakresie projektowania m. in.:

a. Ustawa  z dnia 07 lipca 1994r. Prawo Budowlane /t.j.: Dz. U. Nr 243 z 2010r., poz. 1623 z późn. zm./
b. Rozporządzenie  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej  z  dnia 25 kwietnia 2012r.  w 
sprawie szczegółowego  zakresu  i  formy  projektu  budowlanego /Dz. U. z 2012r. poz. 462/
c. Warunki techniczne – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków  
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie /Dz. U.  Nr 75 z 2002r. poz. 690 z późn.  
zm./

1.2.   Zakres opracowania
Zakresem  niniejszego  opracowania  objęty  jest  wielobranżowy  projekt  budowlany  rozbudowy 
i przebudowy zaplecza kuchennego przy Świetlicy Wiejskiej na działce nr 1548/2; obręb Barwałd 
Średni,  położonej  w  Barwałdzie  Średnim.  Szczegółowo  zakres  opracowania  projektu 
zagospodarowania działki pokazano na rysunku ZT.01.01 – Projekt zagospodarowania działki.
„Świetlica Wiejska” - funkcja stołówki dla dzieci szkolnych i przedszkolnych oraz miejsce imprez 
okolicznościowych organizowanych we wsi Barwałd Średni.

1.3 Przedmiot  inwestycji – opis cało ści zało żenia:
A.  Rozbudowa istniejącego dwukondygnacyjnego budynku Świetlicy Wiejskiej o parterową  część, w 
której  zostanie  zlokalizowane  nowo-projektowane  zaplecze  kuchenne  wraz  z  wymaganymi 
pomieszczeniami pomocniczymi.
Istniejące  zaplecze  kuchenne  (niespełniające  wymagań  sanitarnych)  wraz  z  pomieszczeniami 
pomocniczymi  –  zostanie  zlikwidowane  zaś  urządzenia  kuchenne  i  wyposażenie  wykorzystane  w 
nowo-projektowanej części.
Rozbiórka fragmentu istniejącej kanalizacji deszczowej kolidującej z projektowaną rozbudową, budowa 
nowych  odcinków  kanalizacji  deszczowej;  budowa  odcinka  kanalizacji  sanitarnej  z  zabudową 
separatora  i  studzienki  rewizyjnej.  Odprowadzenie  wód  deszczowych  do  istniejącej  kanalizacji  na 
działce (studnia chłonna); odprowadzenie ścieków sanitarnych do istniejącego szamba.

B. Przebudowa części istniejącego budynku w zakresie wymaganym do funkcjonalnego połączenia ze 
sobą  części  istniejącej  oraz części  rozbudowywanej  oraz spełnienia wymogów ppoż  obejmujących 
strefę zaplecza kuchennego i sali; 
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Przebudowa polegająca na:
- usunięciu ścian wydzielających istniejące zaplecze kuchenne i pomieszczenia pomocnicze;
- wykonaniu wzmocnień konstrukcyjnych wspierających strop w miejscu usuwanych ścian;
- zamurowania istniejącego okna w likwidowanej kuchni;
- wykonaniu otworów w ścianie zewnętrznej istniejącej (na stryku budynku istniejącego i projektowanej 
rozbudowy)  celem  wykonania   połączenia  komunikacyjnego  części  istniejącej  i  rozbudowy  oraz 
wykonania okna do wydawania potraw;
-  wydzielenie,  w  miejscu  zajmowanym  przez  likwidowaną  kuchnię  wiatrołapu  i  pomieszczenia 
technicznego;
- usunięcie warstw wierzchnich posadzki likwidowanego zaplecza kuchennego (lastriko) i wykonanie 
nowych posadzek analogicznie jak w pozostałej części sali (parkiet);
- wymiana drzwi istniejących zewnętrznych prowadzących do likwidowanego zaplecza kuchennego ze 
względu na wymogi ppoż – projektowane drzwi 90x200 o parametrach ppoż EI30;
-  wymiana  drzwi  istniejących  wewnętrznych  dwuskrzydłowych  (zlokalizowanych  pomiędzy  salą 
świetlicy a komunikacją przy toaletach) niespełniających wymogów pod kątem szerokości skrzydeł i 
wymogów ppoż  na nowo-projektowane drzwi  90x200 z otwieralnym aneksem bocznym 40x200 i  o 
parametrach ppoż EI30.

C. Wykonanie instalacji solarnej do podgrzewania wody użytkowej: montaż kolektorów słonecznych na 
istniejącym dachu od strony południowej,  wykonanie pozostałych elementów instalacji  – zgodnie z 
projektem branżowym stanowiącym jeden z tomów niniejszego opracowania projektowego.

Zakres projektu obejmuje wył ącznie cz ęść kondygnacji przyziemia budynku istniej ącego 
(w której zlokalizowane jest likwidowane zaplecze k uchenne i pomieszczenia pomocnicze). 
Pozostała cz ęść  kondygnacji  przyziemia oraz kondygnacja I  pi ętra pozostaje bez zmian 
projektowych i jest nie obj ęta opracowaniem.

Budynek  istniejący  jest  budynkiem  dwukondygnacyjnym,  niepodpiwniczonym.  Na  kondygnacji 
przyziemia znajduje się Świetlica Wiejska wraz z zapleczem gastronomicznym i pomieszczeniami 
pomocniczymi zaś  kondygnacja  poddasza zajmowana jest przez sale lekcyjne.   Budynek jest 
wolnostojący wykonany w technologii tradycyjnej.
Projektuje się rozbudowę budynku w kierunku zachodnim.

1.4.   Inwestor:
GMINA KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
z siedzibą w Kalwarii Zebrzydowskiej reprezentowana
przez  Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska 
mgr Zbigniewa Stradomskiego
ul. Mickiewicza 7, 34-130 Kalwaria Zebrzydowska 

2.   Stan istniej ący

2.1 Granica i poło żenie inwestycji:

Przedmiotowa działka nr 1548/2 ograniczona jest:
- od strony południowej: działką zabudowaną nr 1551 i działką 
  niezabudowaną nr 1549;
- od strony wschodniej: działką drogową nr 1564/2 oraz 1564/1;
- od strony północnej: działką niezabudowaną nr 1548/1;
  (znajdującą się pomiędzy działką objętą inwestycją a działką drogową nr 1475).
- od strony zachodniej: działką zabudowaną nr 1547/6.

.
Wyżej  wymieniona  działka  inwestycyjna  stanowi  własność  Inwestora  /Gminy  Kalwaria 
Zebrzydowska/.
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2.2 Istniej ące zagospodarowanie terenu:

Teren objęty opracowaniem jest zlokalizowany w miejscowości Barwałd Średni, gmina Kalwaria 
Zebrzydowska. 
W granicach opracowania terenu /na przedmiotowej działce budowlanej/ występuje następujące 
zainwestowanie:

− dwukondygnacyjny, częściowo podpiwniczony budynek szkoły;
− budynek Świetlicy Wiejskiej (objęty niniejszym opracowaniem projektowym);
− zagospodarowanie terenu przyszkolnego /szkolne boisko trawiaste gruntowe, plac 
zabaw, chodniki i utwardzone dojazdy oraz miejsca postojowe/

Na  działce  brak  zadrzewienia  wysokiego  jaki  i  niskiego  /krzewy/  mogącego  kolidować  z 
planowaną zabudową. 

Przez działkę przebiega sieć  naziemna elektryczna oraz sieć teletechniczna. W bezpośrednim 
sąsiedztwie  działki  zlokalizowane  są  sieci  uzbrojenia  terenu:  gazowa,  wodociągowa 
i elektroenergetyczna. Na działce zlokalizowane są przyłącza gazu, energii elektrycznej i wody. 
Odprowadzenie  wód  deszczowych  zapewnione  jest  do  istniejącej  kanalizacji  deszczowej  na 
działce; odprowadzenie ścieków do istniejącego szamba zlokalizowanego na działce.
Działka o spadzie terenu w kierunku północno-wschodnim.

Część  działki,  na  której  przewidywana  jest  realizacja  inwestycji  pełni  obecnie  funkcję  terenu 
zielonego  ogrodu  szkolnego.  Na  terenie  przeznaczonym  pod  rozbudowę  brak  istniejącej 
zabudowy. Teren przeznaczony pod rozbudowę jest o niewielkim równym spadku ok 2,0-2,7%, 
poszycie stanowi trawa.
Cały teren szkoły ogrodzony jest z wszystkich stron istniejącym ogrodzeniem.

Teren szkoły, jest w pełni uzbrojony i posiada dostęp do drogi publicznej. Obsługa komunikacyjna 
zapewniona jest poprzez istniejący zjazd  (od strony wschodniej)  z  drogi  gminnej  – działka nr 
1564/2 - pozostaje bez zmian.

Teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Barwałd 
Średni  /zatwierdzonym uchwałą  nr XXI/170/2005 Rady Miejskiej w Kalwarii  Zebrzydowskiej  z dnia  
17.02.2005r.,  opublikowaną  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Małopolskiego  nr  287  z  dnia  
25.05.2005r.  poz.2097  z  póżn.  zm./  oraz  uchwałą  nr  VII/46/2007 Rady  Miejskiej  w  Kalwarii  
Zebrzydowskiej  z  dnia  31.05.2007r.,  opublikowaną  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  
Małopolskiego nr 567 z dnia 03.08.2007r. Poz.3761/ oraz uchwałą nr XV/154/2008 Rady Miejskiej w 
Kalwarii Zebrzydowskiej  z dnia 29.05.2008r.,  opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Małopolskiego nr 513 z dnia 04.08.2008r. Poz.3330/,  w którym określono dla niej przeznaczenie 
podstawowe  dla  usług  publicznych  /szkoła,  przedszkola,  tereny  sportowo-rekreacyjne,  zieleń 
towarzysząca/.
Obszar w którym znajduje si ę planowana inwestycja okre ślono symbolem Uo.

2.3  Dane  dotycz ące  ochrony  środowiska,  higieny  i  zdrowia,  a  tak że  dziedzictwa 
kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesn ej:

Teren przedmiotowej inwestycji nie jest wpisany do rejestru zabytków ani nie podlega ochronie na 
podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Na  terenie  nie  występują  zagrożenia  dla  środowiska  oraz  higieny  i  zdrowia  użytkowników 
projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia.
Inwestycja nie wpłynie znacząco na zmianę środowiska i krajobrazu. Nie znajduje się w obszarze 
objętym jakimkolwiek programem ochrony przyrody.

2.4 Dane dotycz ące wpływu eksploatacji górniczej:

Działka znajduje się poza wpływem działalności górniczej.
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2.5 Geotechniczne warunki posadowienia obiektów bud owlanych:
Na podstawie oceny geotechnicznej podłoża gruntowego wykonanej w maju 2012 r przez  Pawła 
Płużka  Studio  Aplan  z   Andrychowa  stwierdza  się,  że na badanym  terenie  występują  proste 
warunki gruntowe. 
Teren  i  obiekt  zaliczany  jest  do  I  kategorii  geotec hnicznej,  w  prostych  warunkach 
gruntowych. 
Parametry geotechniczne ustalono na podstawie ww. oceny geotechnicznej - zaleca się
weryfikację  podczas  wykonywania  wykopów.  Wszelkie  niezgodności  z  przyjętymi  do 
projektowania wytycznymi należy zgłosić projektantowi. Ocenę geotechniczną dołączono
do projektu w formie załącznika – załącznik do TOMU nr I przedmiotowego opracowania.
Szczegółowe  określenie  kategorii  geotechnicznej  obiektu  wraz  z  komentarzem  w  części 
konstrukcyjnej.

3.   PROJEKTOWANE  ZAGOSPODAROWANIE  TERENU

3.1 Zagospodarowanie terenu:
Przedmiotem  inwestycji  jest  rozbudowa  i  przebudowa  zaplecza  kuchennego  przy  Świetlicy 
Wiejskiej na działce nr 1548/2; obręb Barwałd Średni, położonej w Barwałdzie Średnim.

Zagospodarowanie terenu przedstawione zostało na kopii aktualnej mapy do celów projektowych 
w skali 1:500 w granicach objętych projektem. 

Projektowana inwestycja w zakresie zagospodarowania działki przewiduje: 
− rozbudowę istniejącego budynku Świetlicy Wiejskiej o budynek zaplecza kuchennego;
− przebudowę części istniejącego budynku Świetlicy Wiejskiej w zakresie niezbędnym  

dla  realizacji  zamierzenia  budowlanego  i  budowę  instalacji  solarnej;  szczegółowy  
zakres  przebudowy  wnętrza  budynku  określono  w  projekcie  budowlanym  -  
architektura TOM II.

− niwelację terenu do założonego poziomu posadowienia budynku;
− zakres robót zewnętrznych, związanych z wykonaniem dojść oraz utwardzeń;
− odwodnienie  z  terenu   /budowa  i  demontaż  fragmentu  kanalizacji  deszczowej/;  

podłączenie do istniejącej kanalizacji deszczowej na działce;
− budowę  instalacji  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  zabudową  separatora  i  studzienki  

kontrolnej – podłączenie do istniejącego osadnika ścieków (szamba) zlokalizowanego 
na działce objętej opracowaniem;

Przewiduje się kompleksową realizację przedmiotu inwestycji.

Na  planie  zagospodarowania  pokazano  usytuowanie  projektowanych  obiektów  oraz 
ukształtowanie dojść i dojazdów. Usytuowanie budynku jest zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury  w  sprawie  warunków  technicznych  jakim  powinny  odpowiadać  budynki  i  ich 
usytuowanie z dn. 12 kwietnia 2002r. /Dz. U.  Nr 75, poz. 690 z późn. zm./ oraz z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wsi wsi Barwałd Średni  /zatwierdzonym 
uchwałą nr XXI/170/2005 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 17.02.2005r., opublikowaną  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego nr 287 z dnia 25.05.2005r. poz.2097 z póżn.  
zm./  oraz  uchwałą  nr  VII/46/2007 Rady  Miejskiej  w  Kalwarii  Zebrzydowskiej  z  dnia  31.05.2007r.,  
opublikowaną  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Małopolskiego  nr  567  z  dnia  03.08.2007r.  
Poz.3761/  oraz  uchwałą  nr  XV/154/2008 Rady  Miejskiej  w  Kalwarii  Zebrzydowskiej  z  dnia 
29.05.2008r.,  opublikowaną  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Małopolskiego  nr  513  z  dnia  
04.08.2008r.  Poz.3330/,  w  którym  określono  dla  niej  przeznaczenie  podstawowe  dla  usług 
publicznych /szkoła, przedszkola, tereny sportowo-rekreacyjne, zieleń towarzysząca/.
Obszar w którym znajduje si ę planowana inwestycja okre ślono symbolem Uo.

Odległo ść budynku od obiektów s ąsiednich – została uzgodniona z rzeczoznawc ą ds ppo ż 
mgr in ż Piotrem Siekanowiczem i jest zgodna z warunkami te chnicznymi, zwłaszcza pod 
kątem odległo ści pomi ędzy budynkami ze wzgl ędu na bezpiecze ństwo po żarowe. 
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3.2 Stan projektowany – opis ogólny:

Projektowana  rozbudowa  przewidziana  jest  w  południowo-zachodniej  części  terenu  działki 
inwestycyjnej.
Kształt i forma budynku wynikają z potrzeb użytkownika. Forma architektoniczna dostosowana 
jest do krajobrazu i otaczającej zabudowy.
Wysokość budynku wynika z potrzeb użytkownika jak również jest limitowana istniejącymi oknami 
na kondygnacji I piętra.
Projektuje się niepodpiwniczoną  parterową rozbudowę  istniejącego budynku. Szerokość części 
rozbudowywanej zgodna z szerokością budynku istniejącego. Długość rozbudowy 9,1 m. Krycie 
dachem  dwuspadowym  symetrycznym  o  kącie  spadku  10  stopni.  Pokrycie  dachu 
blachodachówką w kolorze analogicznym jak kolor dachu części istniejącej budynku.
Nad wejściem do projektowanego zaplecza gastronomicznego (od strony południowej) projektuje 
się wydłużenie połaci dachowej – celem wytworzenia daszku nad wejściem.
Od strony elewacji zachodniej zlokalizowano dodatkowe wejście do pomieszczenia na odpady – 
osłonięte daszkiem połączonym ze słupem – całość obłożona płytami elewacyjnymi cementowo-
włóknowymi typu Minerit HD lub podobnymi w kolorze antracytowym. Detal wykonania – w części 
rysunkowej.
Kolorystyka obiektu – opis zawarty w tomie II – projekcie architektonicznym.

Nie przewiduje się zmiany pozostałych gabarytów zewnętrznych budynku istniejącego świetlicy 
za wyjątkiem rozbudowy od strony zachodniej.
Wymiary gabarytowe projektowanego obiektu: 9,10 m x 12,67 m.
Wysokość  do kalenicy budynku ok. 5,13 m /mierząc od poziomu terenu przed  wejściem do 
części rozbudowywanej.
Poziom  0,00  przyjęto  jako  poziom  równy  poziomowi  istniejącego  (likwidowanego)  zaplecza 
kuchennego.
Konstrukcja budynku prosta: budynek budowany z bloczków MAX ocieplonych w bezspoinowej 
metodzie dociepleń;  ściany fundamentowe żelbetowe wylewane;  strop żelbetowy;  konstrukcja 
dachu: tradycyjna - drewniana /dach dwuspadowy jętkowo-krokwiowy kryty blachodachówką w 
kolorze brązowym-analogicznym jak kolor dachu części istniejącej budynku/.
Projektowany  budynek  usytuowany  jest   zgodnie  z   linią  zabudowy  wyznaczaną  istniejącym 
budynkiem. Projektowany budynek  przylega bezpośrednio do zachodniej  elewacji  istniejącego 
budynku (rozbudowywanego). Szerokość rozbudowy pod kątem konstrukcyjnym jest analogiczna 
jak szerokość budynku istniejącego – projektowana rozbudowa jest jednak szersza o 10 cm ze 
względu  na  projektowaną  warstwę  docieplenia  wykonanego  w  bezspoinowej  metodzie 
docieplenia.

Ponadto projektowany budynek usytuowany jest: 
- w odległości ok. 5,36 m do ściany budynku szkoły mierząc do naroża projektowanego budynku 
od  strony  frontowej  (najwęższe  miejsce);  ściana  budynku  świetlicy  zarówno  w  części 
projektowanej rozbudowy jak i w części istniejącej w odległości mniejszej niż 8,0m od budynku 
szkoły została zaprojektowana jako ściana oddzielenia pożarowego; szczegóły w dalszej części 
opisu;
- od zachodniej granicy działki /od dz. nr 1547/6/ w odległości około 9,52m do ściany bocznej 
budynku mierząc do naroża budynku od strony południowej; 
-  od południowej  granicy działki   /od  dz.  nr   1551/  w odległości  do ściany tylnej  budynku w 
najwęższym miejscu 3,97m do 4,03m (występuje lekkie zwężenie wymiarów; pomiary bazują na 
elektronicznej  mapie do celów projektowych);  ściana projektowana od strony południowej  jest 
ścianą pełną bez otworów okiennych i drzwiowych; może być traktowana jak ściana oddzielenia 
pożarowego;
- projekt zagospodarowania działki został zaopiniowany przez  rzeczoznawców ds. ppoż,  bhp i 
sanitarnych;
szczegółowa  lokalizacja  wskazana  jest  na  rysunku  ZT.01.01  –  Projekcie  zagospodarowania 
działki.
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Odległo ść budynku od obiektów s ąsiednich – została uzgodniona z rzeczoznawc ą ds ppo ż 
mgr in ż Piotrem Siekanowiczem i jest zgodna z warunkami te chnicznymi, zwłaszcza pod 
kątem odległo ści pomi ędzy budynkami ze wzgl ędu na bezpiecze ństwo po żarowe:
-  część rozbudowywanego budynku znajduje się w odległości minimalnej od krawędzi budynku 
typu ZL na działce nr 1547/6 - wynoszącej 6,67 m (odległość zgodna z warunkami technicznymi; 
projektowane okno w ścianie oddalone o 8,0 m od krawędzi budynku sąsiedniego); w odległości 
mniejszej  niż  8,0 m projektowana ściana jest ścianą  pełną  spełniającą  wymogi jak dla ściany 
oddzielenia pożarowego);
-  odległości  pomiędzy budynkami na jednej  działce  nie  ustala  się,  jeżeli  łączna powierzchnia 
wewnętrzna  tych  budynków  nie  przekracza  najmniejszej  dopuszczalnej  powierzchni  strefy 
pożarowej  wymaganej  dla  każdego  ze  znajdujących  się  na  tej  działce  rodzajów  budynków 
(warunek  spełniony),  jednakże  ze  względu  na  fakt  iż  w  części  budynku  szkolnego  zostało 
wykonane wydzielone pożarowo przedszkole dla jednej grupy (ZLII) projekt zakłada wykonanie 
ściany  oddzielenia  pożarowego  pomiędzy  budynkami:  drzwi  do  pomieszczenia  zaplecza 
kuchennego projektuje się jako EI30, drzwi istniejące w odległości mniejszej niż 8,0m od budynku 
szkoły należy wymienić na drzwi o parametrach EI30 zaś projektowaną czerpnię wyposażyć  w 
klapę ogniową o wymaganym parametrze;
-  odległość  projektowanej  rozbudowy  i  istniejącego  budynku  od  budynku  szkolnego  w 
najwęższym miejscu wynosi 5,36 m a w najszerszym miejscu 6,42 m.

Projektowany  budynek  to  budynek  niepodpiwniczony,  parterowy,  przekryty  dachem 
dwuspadowym, o jednakowych nachyleniach połaci wynoszących 10o z wysuniętymi okapami. 
Dach kryty blachodachówką  o kolorze brązowym /w kolorze analogicznym jak kolor dachówki 
budynku istniejącego/.                   

Przyjęto posadowienie budynku zaplecza: poziom +/- 0,00 = +325,53 mnpm /poziom posadzki 
budynku zaplecza jako poziom równy poziomowi posadzki przyziemia części istniejącej świetlicy/.

Wymiary gabarytowe projektowanego obiektu: 12,67 m x 9,10 m.
Wysokość do kalenicy budynku 5,13 m /mierząc od poziomu terenu przed głównym wejściem do 
budynku/. Szerokość elewacji frontowej części rozbudowywanej wynosi 9,10 m.
Całość  elewacji  północnej  wraz  z  częścią  projektowaną  /jako  ciągłość  elewacji/  wynosi 
ok.28,15m
Wysokość do okapu elewacji frontowej ok. 3,46 m /mierząc od poziomu terenu przed głównym 
wejściem do budynku/.
Od strony północnej  zlokalizowano schody zewnętrzne wraz z podestem wejściowym, zaś  od 
strony zachodniej  zlokalizowano zadaszone wejście do pomieszczenia na odpady,  do którego 
dostęp jest zapewniony bezpośrednio z terenu przed budynkiem.

3.3 Zestawienie powierzchni poszczególnych cz ęści zagospodarowania działki:

Powierzchnia działki nr 1548/2 4760,00 m2

Powierzchnia zabudowy A: projektowana rozbudowa     115,30 m2

Powierzchnia zabudowy B: istniejący budynek świetlicy przed rozbudową     264,14 m2

Powierzchnia zabudowy C: istniejący budynek szkoły (nie objęty opracowaniem)   425,80 m2

Sumaryczna powierzchnia zabudowy działki D=B+C: istniejące budynki na działce 
przed rozbudową 689,94 m2

Projektowana powierzchnia zabudowy E=A+B: budynek świetlicy po rozbudowie   379,44 m2

Projektowana sumaryczna powierzchnia zabudowy działki F=E+C: budynki na działce 
po rozbudowie   805,24 m2

Powierzchnia projektowanych podestów wejściowych                    3,15 m2

Powierzchnia projektowanych utwardzeń /dróg, chodników, 
placu zabaw, podestów wejściowych/ - orientacyjna         76,38 m2

Powierzchnia biologicznie czynna /orientacyjna/ 3159,01 m2

Kubatura   projektowanej rozbudowy budynku     466,28 m3

Wskaźnik % zabudowy działki          16,91%
Wskaźnik % powierzchni biologicznie czynnej        66,37 %
Ilość kondygnacji naziemnych części rozbudowywanej              + 1
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3.4 Drogi i chodniki, powierzchnie utwardzone:

Obsługa komunikacyjna projektowanego obiektu zapewniona jest poprzez istniejący zjazd z drogi 
gminnej  –  działka  nr  1564/2.  Wjazd  na  teren  inwestycji  od  strony  wschodniej  –  bez  zmian 
projektowych. Układ komunikacyjny na działce pozostaje bez jakichkolwiek zmian projektowych 
(projektowany zakres nie wymaga wprowadzenia zmian w układzie komunikacyjnym działki; nie 
zwiększa się również ruch kołowy).

Miejsca postojowe – istniejące – pozostają bez zmian projektowych.
W  miejscu  lokalizowania  wejścia  do  budynku  zaplecza  kuchennego  znajduje  się  istniejące  
utwardzenie – nie wymaga się projektowania odrębnego utwardzenia. Powierzchnie utwardzone 
istniejące – pozostają bez zmian projektowych. Projekt zakłada jednak wykonanie utwardzenia od 
strony  zachodniej  budynku  zaplecza  aż  do  projektowanego  pomieszczenia  na  odpady  
dostępnego z zewnątrz.  Teren w bezpośrednim sąsiedztwie pomieszczenia  na odpady lekko  
podnosi się – należy tak wyprofilować strefę utwardzenia zaraz przy drzwiach do pomieszczenia 
na  odpady  aby  pozom  posadzki  nie  był  wyżej  niż  15  cm  w  stosunku  do  poziomu  
zagospodarowanego terenu.

3.5 Uzbrojenie terenu oraz pozostałe elementy insta lacji:

Projektowany  obiekt  zasilany  będzie  z  istniejących  sieci  uzbrojenia  technicznego  jakie  są 
doprowadzone  do  budynku  Świetlicy  Wiejskiej,  w  ramach  istniejących  przydziałów  mocy. 
Zapewnią one dostawę: wody, gazu oraz odprowadzenie ścieków i deszczówki. 

Przewidziane przyłącze:  elektroenergetyczne,  zostanie przedstawione w projekcie branżowym 
wg odrębnego opracowania (inwestycja TAURON S.A.).
−−−− Miejscem podłączenia do sieci energetycznej będzie słup nr 57 obwód nN Szkoła, zasilany 

ze  stacji  transformatorowej  Barwałd  Średni  Kamionka,  złącze  kablowe  wraz  z  szafką 
pomiarową  usytuowane  na ścianie  budynku  świetlicy;  przyłączenie  zgodnie  z  warunkami 
przyłączenia nr WP/R3/330096/12 z dnia 20 lipca 2012r. wydane przez Tauron Dystrybucja 
S.A. 

Budynek istniej ący Świetlicy Wiejskiej jest wyposa żony w nast ępujące instalacje:
-  Instalacja  wodociągowa  (zasilanie  w  wodę  z  istniejącego  przyłącza  dla  dwóch  budynków 
znajdujących  się  na  działce,  wodomierz  zlokalizowany  w  sąsiednim  budynku  szkoły, 
zapewnienie wody oraz istniejące warunki dostawy są wystarczające do zapewnienia wody dla 
całego  obiektu  również  po  rozbudowie)  –  planowana  inwestycja  nie  ma wpływu  na zmianę 
warunków dotyczących zaopatrzenia w wodę i odprowadzenie ścieków;
zaopatrzenie w wodę z istniejącej sieci wodociągowej bez zmian poprzez istniejące przyłącze.

-  Instalacja  kanalizacyjna  (odprowadzenie  o  istniejącego  zbiornika  na  nieczystości  ciekłe, 
pojemność  szamba  jest  wystarczająca  do  zapewnienia  właściwej  kanalizacji  sanitarnej  dla 
całego obiektu również po rozbudowie);

- Instalacja elektryczna (tablica rozdzielcza i układ pomiarowy w budynku szkoły); projektowane 
zapotrzebowanie na energię jest zwiększone w stosunku do zapewnień mocy;

- Instalacja grzewcza (opartą o wewnętrzną istniejącą kotłownię zlokalizowaną w budynku szkoły 
-  moc  kotłowni  jest  wystarczająca  do  zapewnienia  ciepła  i  ciepłej  wody  dla  całego  obiektu 
również po rozbudowie);

- Instalacja gazowa (istniejąca skrzynka gazowa z układem pomiarowym mocowana do elewacji 
tylnej budynku świetlicy; istniejące warunki dostawy są wystarczające do zapewnienia gazu dla 
całego  obiektu  również  po  rozbudowie)  –  planowana  inwestycja  nie  ma wpływu  na zmianę 
warunków dotyczących zaopatrzenia w gaz; zaopatrzenie w gaz z istniejącej sieci gazowej bez 
zmian poprzez istniejące przyłącze.
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Zakres zmian wprowadzonych w instalacjach uj ętych w niniejszym projekcie:
-  zmiany  w  zapotrzebowaniu  na  media  są  minimalne  w  stosunku  do  stanu  istniejącego  ze 
względu  na  fakt  iż  nowoprojektowana  kuchnia  wyposażona  będzie  w  te  same  istniejące 
urządzenia  i   wyposażenie  gastronomiczne,   które  znajdowało  się  w  likwidowanej  kuchni 
istniejącej; zmiany  dotyczą przede wszystkim zapotrzebowanie na prąd elektryczny z powodu 
projektowanej wentylacji nawiewno-wywiewnej zrównoważonej;

-  ze  względu  na  zwiększone  zapotrzebowanie  na  prąd  elektryczny  (40kW) projekt  zakłada 
oddzielenie istniejącego budynku świetlicy oraz części rozbudowywanej od istniejącego zasilania 
(odcięcie budynku świetlicy od budynku szkoły);  w związku z czym wykonane zostanie nowe 
przyłącze  energetyczne  (w  ramach  odrębnego  opracowania  Tauron  S.A.  wg  warunków 
przyłączenia  stanowiących  załącznik  niniejszej  dokumentacji).  Mocowanie  skrzynki 
przyłączeniowej na elewacji budynku; szczegóły dotyczące instalacji elektrycznej wewnętrznej w 
projekcie  branżowym  elektrycznym,  stanowiącym  odrębny  tom  niniejszej  dokumentacji 
projektowej;

-  gromadzenie  odpadów komunalnych  pozostaje  bez  zmian  zgodnie  z  zasadami  na  terenie 
gminy:  pojemniki  na  segregowane  odpady  komunalne  wstawione  będą  w  projektowanym 
pomieszczeniu na odpady;

-  celem  prawidłowego  odprowadzenia  kanalizacji  sanitarnej  zaplecza  kuchennego  oraz 
socjalnego do istniejącego szamba - należy zabudować na wyjściu z budynku separator tłuszczu 
oraz studzienkę kontrolną; następnie włączyć się do istniejącej kanalizacji sanitarnej na działce 
Inwestora – zgodnie z projektem branżowym;

- odprowadzenie kanalizacji deszczowej do istniejącej studni chłonnej poprzez układ studzienek 
na działce – ze względu na kolizję z projektowaną rozbudową należy usunąć część istniejącej 
instalacji kanalizacji deszczowej podziemnej dla istniejącego budynku i wykonać nową wraz z 
podłączeniem  rur  spustowych  budynku  istniejącego  i  części  rozbudowywanej  do  istniejącej 
kanalizacji deszczowej;

ROZBIÓRKA FRAGMENTU ISTNIEJ ĄCEJ INSTALACJI KANALIZACJI DESZCZOWEJ:  
-  ze  względu  na kolizję  z  projektowaną  rozbudową  należy usunąć  część  istniejącej  instalacji 
kanalizacji  deszczowej  podziemnej  dla  istniejącego  budynku  świetlicy;  istniejąca  instalacja 
podziemna  kanalizacji  deszczowej  jest  wykonana  w  postaci  rury  PCV  o  średnicy  160  cm 
posadowionej na głębokości ok 60 cm poniżej poziomu gruntu; rury zakończonej z dwóch stron 
studzienkami rewizyjnymi do których wprowadzone są rury spustowe. Projekt zakłada rozbiórkę 
tego fragmentu rury pcv 160 pomiędzy studzienkami – lokalizacja demontowanych elementów 
oraz  budowanych  elementów  została  wskazana  na  projekcie  zagospodarowania  działki 
ZT.01.01.

WSZYSTKIE  INSTALACJE  NALE ŻY  ROZPATRYWAĆ  WG PROJEKTÓW BRAN ŻOWYCH 
STANOWIACYCH ODRĘBNE TOMY NINIEJSZEJ DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ.

Zapotrzebowanie energetyczne i na poszczególne medi a:
- zapotrzebowanie w wod ę – wg opracowania bran żowego
- zapotrzebowanie ciepła – wg opracowania bran żowego
- zapotrzebowanie w energi ę elektryczn ą – wg opracowania bran żowego
- zapotrzebowanie w gaz – wg opracowania bran żowego

3.6 Ogrodzenie i ziele ń:
Brak projektowanego ogrodzenia. Ogrodzenie istniejące wydzielające działkę szkolną pozostaje 
bez zmian.
Na terenie działki  nie projektuje się  zieleni  urządzonej  tylko pozostawia  istniejącą  zieleń  jako 
urządzoną zieleń szkolną. 
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3.7 Charakterystyka ekologiczna inwestycji:

Użytkowanie obiektu nie będzie miało negatywnego oddziaływania na środowisko. 
Projektowany obiekt nie emituje zanieczyszczeń gazowych, hałasu, wibracji ani promieniowania 
w  szczególności  jonizującego  pola  elektromagnetycznego  i  innych  zakłóceń.  Przyjęte 
rozwiązania  przestrzenne,  funkcjonalne  i  techniczne  nie  mają  wpływu  na  drzewostan, 
powierzchnię  ziemi,  wody  powierzchniowe  i  podziemne  oraz  są  zgodne  z  obowiązującymi 
przepisami i obowiązującymi Normami Polskimi.
Odpadki gospodarcze związane z użytkowaniem budynku będą nietoksyczne. Po zgromadzeniu 
w pojemnikach będą wywożone przez Zakład Usług Komunalnych na wysypisko.
Odpady typu masy ziemne powstałe przy wykonywaniu robót budowlanych wykorzystane będą 
do ukształtowania  terenu wokół  budynku nie zmieniając nachylenia  terenu – stosunki wodne 
pomiędzy działkami nie ulegną zmianom (nie zmieni się spływu wód opadowych na sąsiednie 
działki).

W rozumieniu przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć  mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko z dnia 9 listopada 2010 r. /Dz.U. 2010 nr 213 poz. 1397/ 
inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać  na środowisko i 
wyszczególnionych w ww. rozporządzeniu.

Zasięg uciążliwości mieści się w granicach działki. Działka nie jest w strefie Natura 2000.

Ochrona interesów osób trzecich: projektowana przebudowa i rozbudowa nie narusza interesów 
osób trzecich, ponieważ nie pozbawi ich: dostępu do drogi publicznej, możliwości korzystania z 
wody, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz ze środków łączności ani dostępu światła 
dziennego do pomieszczeń na pobyt  ludzi.

Działalność projektowanego zaplecza jako obiektu produkcji żywności (kuchnia dla obiektu typu 
świetlica  -  stołówka)  nie  spowoduje  uciążliwości  powodowanych  przez  hałas,  wibracje, 
zakłócenia elektryczne i promieniowanie, zanieczyszczenie powietrza, gleby i wody.

3.8 Dane techniczne charakteryzuj ące wpływ obiektu po wykonaniu robót budowlanych na 
obiekty s ąsiednie w zakresie ich naturalnego o świetlenia i nasłonecznienia:

Projektowana  budowa  nie  wpływa  na pogorszenie  naturalnego  oświetlenia  i  nasłonecznienia 
obiektów sąsiednich /budynku szkoły znajdującego się również na przedmiotowej działce/.
Wysokość  przesłaniania  dla  budynku  sąsiedniego  /wyliczona  zgodnie  z  §  13  pkt.2 
Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  kwietnia  2002r.  w  sprawie  warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać  budynki i ich usytuowanie Dz. U. Nr 75, poz. 690 z 
późn. zm./  wynosi maksymalnie 4, 40 m (mierząc do dolnej krawędzi okna budynku szkoły;
Odległość  pomiędzy  budynkami  wynosi  ponad  5,36  m.  Wymóg  nie  pogorszenia  warunków 
naturalnego oświetlenia budynków sąsiednich przy projektowanej przebudowie i rozbudowie jest 
spełniony i jest zgodny  z ww. rozporządzeniem.

3.9 Spełnienie wymaga ń Art.5 pkt.1 Prawa Budowlanego:
Szczegółowe  wykazanie  spełnienia  ww  wymagań  art  5  punkt  Prawa  Budowlanego  zostało 
zawarte w opisie technicznym do TOMU II – czyli części Architektonicznej. 
Punkt 4 opisu technicznego części architektonicznej w całości odnosi się do ww tematu.

3.10 Zaopatrzenie w wod ę do zewn ętrznego gaszenia po żaru:
Do  zewnętrznego  gaszenia  pożaru  przewidziano  hydrant  o  średnicy  80mm  na  sieci  
wodociągowej  wiejskiej  fi  100,  zlokalizowany  w  odległości  mniejszej  niż  75  m  od  budynku;
zapewniający przepustowość  10 dm3/s  – w ramach odrębnego opracowania,  wg  warunków  
otrzymanych z PWiK Kalwaria Zebrzydowska (w posiadaniu Dyrekcji Zespołu Szkół).

FERO Pracownia Projektowa, ul. Worpie 43/8,  41-906 Bytom / tel.: (0-32) 720 -  25 -  95,  0 501  78 33 06 / pracownia@fero.com.pl



Projekt bud.-wyk. rozbudowy i przebudowy zaplecza kuchennego przy Swietlicy Wiejskiej - TOM I               strona - strona - strona - strona - 13 

/dz. nr 1548/2, Barwałd Sredni 70, 34-124 Klecza Górna/    
                                                                                                                         

4. Uwagi ko ńcowe
Wszystkie  roboty  budowlano-montażowe,  a  także  odbiór  robót  należy  wykonać  zgodnie  z  
normami,  przepisami  techniczno-budowlanymi,  przepisami  BHP  i  Prawa  Budowlanego  oraz  
zasadami  wiedzy  technicznej.  Wszystkie  prace  należy  wykonywać  pod  nadzorem  i  
kierownictwem osób do tego uprawnionych. Teren budowy należy zabezpieczyć przed dostępem 
osób trzecich. 

Wszystkie wyroby budowlane muszą być dopuszczone do obrotu i powszechnego stosowania w 
budownictwie.  Należy stosować  materiały i  systemy zalecane przez producentów konkretnych 
elementów budowlanych. Wymienione w opracowaniu nazwy produktów i firm należy traktować 
jako  przykładowe.  Dopuszcza  się  ich  zmianę  pod  warunkiem  zachowania  parametrów 
technicznych i jakości. Zmiany te należy każdorazowo konsultować z Projektantem.

Wszelkie zmiany w projekcie dot. konstrukcji, materiałów powinny być bezwzględnie ustalone z 
Inwestorem, odpowiedzialnym za budowę inżynierem oraz projektantami. 
Wszelkie zmiany w projekcie, które wynikną w trakcie prowadzenia robót budowlanych
powinny być wprowadzone w porozumieniu i za zgodą projektantów oraz Inwestora.

Niniejsze  opracowanie  należy  rozpatrywać  łącznie  z  uzgodnieniami  oraz  z  opracowaniem 
branżowym.   W razie  jakichkolwiek niezgodności należy powiadomić projektanta.

Za zmiany wprowadzone poza tym trybem i ich konsekwencje  FERO Pracownia Projektowa nie 
ponosi odpowiedzialności.

FERO Pracownia Projektowa, ul. Worpie 43/8,  41-906 Bytom / tel.: (0-32) 720 -  25 -  95,  0 501  78 33 06 / pracownia@fero.com.pl


